[image: image1.png]CODEVASFIB

ESCLARECIMENTO nº 03
EDITAL CONCORRÊNCIA Nº 05//2016
OBJETO: Construção de pavimentação, em paralelepípedo, em 10 ruas e 02 travessas, nos municípios de Pariconha, São Sebastião, Piaçabuçu, Teotônio Vilela e Junqueiro, todas georreferenciadas no respectivo Projeto Básico, na área de atuação da 5ª Superintendência Regional, no Estado de Alagoas, dividido em 05 lotes.
PERGUNTA:

Gostaria de tirar a seguinte dúvida:

A empresa possui um acervo técnico de pavimentação e quer participar de
todos os lotes, será levado em consideração o somatório de todos os lotes
ou o quantitativo individual de cada lote? EX.: Lote 01 - 1000,00m²
Lote 02 - 1700,00m²

Acervo da empresa 2000,00m²

Se somarmos os 02 lotes dariam 2700,00m² , mas se a análise for feita por
lote, os 2000,00m² atenderiam.

ESCLARECIMENTO:

A análise do acervo será feita POR LOTE.
No caso do exemplo citado, o acervo de 2.000m2 serviria para o Lote 01 e para o Lote 02.

Atenciosamente,
--
Ricardo André Pereira da Silva
Codevasf - 5ªSR